adequadament  a  l'expedient  de  contractació  de  serveis,  la  insuficiència  de  mitjans,  el  qual  es
troba com a annex al present.

Atès que no es celebrarà el contracte de serveis amb la finalitat de contractar personal.

El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en trenta mil quaranta-tres euros amb

trenta cèntims (30.043,30€), IVA inclòs.

La durada del contracte serà d'un (1) any, a comptar a partir de la data següent a la data de
formalització del contracte i prorrogable per un (1) any més.

En aquest  sentit,  el  valor  estimat  del  contracte  és  de  52.141,26€ (cinquanta-dos  mil  cent

[...]

què fa referència l'article 116 del LCSP.

Segon.- APROVAR l'expedient de contractació dels serveis de control de la població de porc
senglar i de recollida o rescat i gestió de fauna periurbana a Girona, pel procediment obert
simplificat  abreujat,  amb  un  import  de  licitació  de  trenta  mil  quaranta-tres  euros  amb  trenta
cèntims (30.043,30 €€), IVA inclòs, i una durada del contracte d'un (1) any, comptat a partir de
l'endemà  de  la  data  de  formalització  del  contracte,  prorrogables  fins  a  un  (1)  any  més,  una
vegada emès l'informe preceptiu del  secretari,  d'acord amb el  que preveu el  punt 8 de la
Disposició Addicional Tercera de la LCSP.

L'import total de la despesa ascendeix a trenta mil quaranta-tres euros amb trenta cèntims
(30.043,30 €), IVA inclòs. Aquest import es desglossa en vint-i-quatre mil vuit-cents vint-i-nou
euros amb disset cèntims (24.829,17 €) de pressupost net, més cinc mil dos-cents catorze euros
amb tretze cèntims (5.214,13 €), en concepte d'IVA calculat al tipus del 21%.

Tercer.-  APROVAR el  Plec de clàusules administratives particulars i  el  Plec de prescripcions
tècniques particulars que ha de regir la contractació dels serveis de control de la població de
porc senglar i de recollida o rescat i gestió de fauna periurbana a Girona.

Quart.- APROVAR la despesa de la present contractació, per import de trenta mil quaranta-tres
euros  amb  trenta  cèntims  (30.043,30  €),  que  es  finançarà  amb  càrrec  a  les  partides  del
pressupost  municipal:

- Any 2025: per import de sis mil dos-cents cinquanta-nou euros amb dos cèntims (6.259,02 €),
amb càrrec a la partida 2025 410 31100 22611 - Control de plagues (RC 220250049005).

- Any 2026: per import de vint-i-tres mil set-cents vuitanta-quatre euros amb vint-i-vuit cèntims
(23.784,28  €),  amb càrrec  a  la  partida  2026  410  31100 22611 -  Control  de  plagues  (RC